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10000  SERVICIOS PERSONALES 28,555,026.44 3,516,860.43 25,538,166.0129,055,026.44

2,208,000.00 184,000.00 2,024,000.00Dietas 2,208,000.00

16,862,433.52 1,332,157.22 15,530,276.30Sueldos Básicos 16,862,433.52

150,000.00 0.00 150,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

150,000.00

1,414,337.16 0.00 1,414,337.16Decimotercer Mes 1,414,337.16

1,414,337.16 0.00 1,414,337.16Decimocuarto Mes 1,414,337.16

1,505,918.60 103,381.08 1,902,537.52Jornales 2,005,918.60

5,000,000.00 1,897,322.13 3,102,677.87Compensaciones 5,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 32,072,327.61 1,699,400.32 34,627,541.3636,326,941.68

305,000.00 5,200.00 299,800.00Viáticos Nacionales 305,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Viáticos al Exterior 1,000.00

1,600,000.00 209,596.97 1,390,403.03Suministro de Energía 
Eléctrica

1,600,000.00

100.00 0.00 100.00Telefonía Fija 100.00

30,000.00 4,886.78 25,113.22Telefonía Celular 30,000.00

200.00 0.00 200.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

44,020.33 0.00 44,020.33Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

44,020.33

200.00 0.00 200.00Servicios Jurídicos 200.00

240,000.00 0.00 240,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

240,000.00
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130,000.00 0.00 130,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

130,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Primas y Gastos de Seguro 400,000.00

26,000.00 0.00 26,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

26,000.00

800,000.00 2,800.00 992,920.30Publicidad y Propaganda 995,720.30

250,000.00 0.00 250,000.00Servicio de Internet 250,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Pasajes Nacionales 10,000.00

100.00 0.00 100.00Impuestos Municipales Varios 100.00

400,064.82 0.00 400,064.82Tasas 400,064.82

250,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

2,315,658.02 103,974.40 2,211,683.62Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

2,315,658.02

25,264,984.44 1,372,942.17 27,950,936.04Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,323,878.21

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,637,320.57 85,485.00 2,751,835.572,837,320.57

300,000.00 0.00 300,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

300,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

10,320.57 0.00 10,320.57Productos de Artes Gráficas 10,320.57

80,000.00 0.00 80,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

80,000.00

210,000.00 38,859.00 171,141.00Productos Químicos 210,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Oxigeno Médico 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

63,000.00 1,291.00 61,709.00Gasolina 63,000.00
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552,000.00 27,670.00 524,330.00Diésel 552,000.00

51,000.00 2,650.00 48,350.00Aceites y Grasas Lubricantes 51,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Herramientas Menores 30,000.00

185,000.00 15,015.00 169,985.00Elementos de Ferretería 185,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

830,000.00 0.00 1,030,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

1,030,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Otro Instrumental, Accesorios 
y Material Médico

30,000.00

195,000.00 0.00 195,000.00Otros Repuestos y Accesorios 195,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

1,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,520,962.07 1,076,507.47 24,244,454.6025,320,962.07

17,711,371.97 432,982.47 18,078,389.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

18,511,371.97

6,695,167.62 643,525.00 6,051,642.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,695,167.62

114,422.48 0.00 114,422.48Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

114,422.48

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,717,529.92 63,050.00 22,696,542.2422,759,592.24

11,853,716.00 63,050.00 16,916,675.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,979,725.38

1,763,813.92 0.00 2,679,866.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,679,866.86

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00Tierras, Predios y Solares 1,300,000.00

700,000.00 0.00 700,000.00Equipos Varios de Oficina 700,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Computadoras de Escritorio 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00    Impresoras y Escáner 50,000.00
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200,000.00 0.00 200,000.00Muebles Varios de Oficina 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

700,000.00 0.00 700,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

700,000.00

104,503,166.61 6,441,303.22 109,858,539.78Total: 116,299,843.00
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